

USCITE

		PREVISTE	IMPEGNATE	PAGATE
TITOLO I	Spese correnti	1.853.155,32	836.519,99	659.664,05
TITOLO II	Spese in conto capitale	419.222,45	250.079,20	13.471,28
TITOLO IV	Spese per partite di giro	220.031,93	202.736,64	143.942,72
TOTALI		2.492.409,70	1.289.335,83	817.078,05
		1.289.335,83		=====
ECONOMIE		817.078,05		=====
			817.078,05	-----
RESIDUI PASSIVI			472.257,78	=====

con un avanzo di competenza di € 266.328,91 come dal seguente calcolo:

- totale entrate accertate	1.555.664,74
- totale uscite impegnate	1.289.335,83

- avanzo di competenza	266.328,91
	=====

Gestione dei residui

Nella gestione dei residui dei periodi precedenti si sono verificate variazioni per cui l'avanzo di amministrazione, già determinato al 31 dicembre 2002 in sede di consuntivo in € 1.390.887,16, è passato a € 1.247.313,57 come dalla seguente dimostrazione:

- avanzo di amministrazione accertato con consuntivo 2002	1.390.887,16
- variazioni aumentative rilevate nel corso dell'esercizio:	
per minori residui passivi	24.932,18
- variazioni diminutive rilevate nel corso dell'esercizio:	
per minori residui attivi	168.505,77

- avanzo di amministrazione rettificato al 31.12.2003	1.247.313,57
	=====

Per quanto sopra l'avanzo di amministrazione, alla chiusura dell'esercizio 2003 risulta essere così distinto:

- avanzo di competenza	266.328,91
- avanzo della gestione dei precedenti periodi	1.247.313,57

- avanzo di amministrazione al 31.12.2003	1.513.642,48
	=====

Per la dimostrazione del precedente avanzo vedasi anche la situazione amministrativa che costituisce l'allegato 1 al consuntivo.

A riguardo della sua entità va precisato che al termine dell'esercizio sono confluiti in esso gli stanziamenti non impegnati afferenti ai progetti straordinari pluriennali di ricerca. Tali economie vengono reiscritte ai corrispondenti capitoli della competenza del bilancio di previsione 2004.

L'avanzo risulta, pertanto, ripartito come segue:

1) gestione ordinaria:	
- per economie sugli stanziamenti di competenza	€ 873.133,04
- per riduzioni operate nei residui passivi degli anni precedenti	€ 24.932,18
- per riduzioni operate nei residui attivi degli anni precedenti	€ - 168.505,77
2) per il fondo vincolato T.F.R.	€ 74.897,93
in totale	€ 804.437,38
gestioni speciali:	
- Conv. Reg. Piemonte "Selezione mater.di base specie autoctone" (Gest.35)	€ 3.799,51
- Ric.MiPAF "Collez.,conservaz.,caratterizz. Risorse Genetiche Vegetali" (Gest.43)	€ 5.810,84
- Progr. di ricerca con il Comune di Roma - Castel Fusano (Gest.52)	€ 51.724,21
- Progr. di ricerca ENEL per assistenza e realizzazione impianti in aree di recupero (Gest. 53)	€ 9.317,59
- Progr. di ricerca con la Comunità Montana della Valnerina sui trattamenti selvicolturali nell'ambito della Comunità Montana (Gest.55)	€ 14.031,27
- Conv. ARSSA (Reg. Calabria) - Castanicoltura (Gest. 65)	€ 37,27
- Conv.Reg.Emilia Romagna "Progr. Informaz. piani assestam. Forest." (Gest.67)	€ 2.278,43
- Progr. di ricerca Regione Marche sull'arboricoltura da legno (Gest. 68)	€ 19.615,67
- Conv. ARUSIA Progr. sperimentazione e consulenza tecnica riguardante la filiera del legno (Gest.69)	€ 19.142,09
- Conv. Com. Montana Colline Metallifere "Piano Antincendio" (Gest. 70)	€ 597,53
- Conv. Comunità Montana Agno Chiampo (Gest. 73)	€ 1.484,07
- Contrib. Schiapparelli "Realiz. Collez. piante"-ALFA WASSERMAN (Gest. 74)	€ 3.105,61
- Contrib. MiPAF "Ric. sulla Fauna selvatica e la valorizzazione delle risorse agric. territoriali" (Gest. 77)	€ 21.147,51
- Conv.Reg.Piemonte per impianti sperimentali e dimostrativi di arboricoltura da legno con latifoglie di pregio (Gest. 79)	€ 43.043,37
- Conv. Consorzio Bonifica Colline del Chianti (Gest.85)	€ 3.178,29
- Conv. C.N.R. "Ricerca analisi genetica noce da legno" (Gest. 163)	€ 160,33
- Conv. Reg. Toscana "Ric.produz. mater. forest.di propagazione"(Gest. 167)	€ 2.504,82
- Conv. C.R.F. Ricerca Rovere in Toscana I° anno "(Gest. 224)	€ 829,83
- Conv. Amm.ne Prov.le Grosseto Ricerca arboricoltura da legno (Gest. 232)	€ 34.907,37
a riportare	€ 236.715,61

riporto	€ 236.715,61
- Conv. Reg. Marche "Ric. selez. e miglioram. Genet. specie forest." (Gest. 236)	€ 18.259,87
- Conv. Provincia di Arezzo sull'arboricoltura da legno (Gest. 242)	€ 12.037,50
- Conv. ARSIA sulla gestione dei boschi cedui (Gest. 249)	€ 44.659,95
- Conv. Ricerca sul Sistema Forestale RI.SELV.ITALIA II° anno (Gest. 250)	€ 249.326,59
- Conv. C.R.F. Ricerca Rovere in Toscana II° anno (Gest. 6801)	€ 6.412,64
- Conv. Veneto Agricoltura "Tecniche propagaz. specie arbustive di alta quota" (Gest. 6802)	€ 1.325,87
- Conv. ARSIA "Ric. selez. materiali di base" (L.R. 39/2000) (Gest. 6803)	€ 16.178,82
- Conv. Reg. Campania "Individuaz. selez. popolam. boschi da seme da iscrivere nel LRBS" (Gest. 6804)	€ 100.611,61
- Conv. ERSAF – Ente Regionale per i Servizi all'Agricoltura e alle Foreste	€ 23.676,64
totale gestioni	€ 709.205,10
totale complessivo	€ 1.513.642,48

Ai sensi dell'art. 39 del D.P.R. 18.12.1979, n° 696, l'Istituto ha compilato la lista dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi precedenti. Detta situazione indica la consistenza al 1° gennaio 2003, le somme riscosse o pagate nel corso dell'anno, quelle eliminate perché non realizzabili o dovute, nonché quelle rimaste da riscuotere e da pagare al 31.12.2003. Indica inoltre per ciascuna variazione le ragioni che l'hanno determinata. Tale documento, che costituisce l'allegato n° 2 al consuntivo, formerà oggetto di apposita deliberazione del Commissario straordinario in sede di esame, discussione ed approvazione del rendiconto stesso.

L'elenco dei residui al 31.12.2003 è riportato nell'allegato n° 3 al consuntivo. L'ammontare a chiusura esercizio risulta per quelli attivi di € 851.493,63 e per quelli passivi di € 549.235,35.

Gestione di cassa

Le operazioni di introito e di pagamento hanno avuto il loro cronologico svolgimento e la loro sistematica registrazione nelle scritture contabili dell'Istituto Sperimentale per la Selvicoltura, giustificate dalla documentazione allegata ai singoli mandati di entrata e di uscita e dagli elenchi contabili delle Sezioni operative periferiche di Cosenza, Firenze e San Pietro Avellana. I residui di cui al precedente punto, unitamente agli accertamenti ed impegni di competenza, determinano il valore delle somme disponibili da considerare ai fini delle risultanze della gestione di cassa alla chiusura dell'esercizio.

I relativi dati sono i seguenti:

per le entrate:

- accertamenti dell'esercizio	€ 1.555.664,74
- residui al 1° gennaio 2003	€ 1.116.967,50

	€ 2.672.632,24
- variazione nei residui	€ - 168.505,77

- somma disponibile	€ 2.504.126,47
- totale riscossioni	€ - 1.652.632,84

- residui attivi al 31.12.2003	€ 851.493,63
	=====

per le uscite:

- impegni dell'esercizio	€ 1.289.335,83
- residui al 1° gennaio 2003	€ 338.990,44

	€ 1.628.326,27
- variazione nei residui	€ - 24.932,18

- somma disponibile	€ 1.603.394,09
- totale pagamenti	€ - 1.054.158,74

- residui passivi al 31.12.2002	€ 549.235,35
	=====

La consistenza di cassa a chiusura dell'esercizio risulta, pertanto, la seguente:

- riscossioni in conto competenze e residui	€ 1.652.632,84
- pagamenti in conto competenza e residui	€ 1.054.158,74

	€ - 598.474,10
- avanzo di cassa all'inizio dell'esercizio	€ 612.910,10

- avanzo di cassa a chiusura dell'esercizio	€ 1.211.384,20
	=====

Tale saldo ha rispondenza con quello risultante alla chiusura dell'esercizio, dalla contabilità speciale presso la Banca di Anghiari e Stia – Credito Cooperativo, Filiale di Arezzo, alla quale, per convenzione, è affidato il servizio di cassa (allegato n° 6 al consuntivo) coincide con il saldo della contabilità speciale presso la Sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato (Allegato n° 6 al consuntivo)

Il prospetto del bilancio consuntivo dà la dettagliata e completa dimostrazione dei risultati della gestione di competenza, dei residui e di cassa.

RENDICONTO PATRIMONIALE

Il patrimonio dell'Istituto alla fine dell'esercizio 2003 risulta così costituito:

Attività:

- Cassa - fondo a disposizione presso la Sezione di Tesoreria di Arezzo, gestito dalla Banca di Anghiari e Stia – Credito Cooperativo Filiale di Arezzo	€	1.211.384,20
- residui attivi	€	851.493,63
- immobili	€	3.256.074,01
- immobilizzazioni tecniche	€	1.723.689,67

Passività

- debiti di Tesoreria	€	---
- debiti per indennità di anzianità agli operai agricoli a tempo indeterminato	€	80.417,90
- debiti per residui passivi	€	549.235,35
- poste rettificate dell'attivo	€	2.675.609,13

- patrimonio netto	€	3.737.379,13
		=====

come si evince dal prospetto dimostrativo della situazione patrimoniale (allegato n° 7 al consuntivo).

Le variazioni avvenute nei beni risultano regolarmente registrate negli appositi registri di inventario che attestano la seguente consistenza (allegato n° 9):

- beni immobili	€	3.256.074,01
- beni mobili:		
Impianti, attrezzature, macchinari	€	1.092.862,37
Automezzi	€	158.936,84
Mobili e macchine d'ufficio	€	279.190,41
Materiale bibliografico	€	192.700,05

	€	1.723.689,67
		=====

Il patrimonio netto ha avuto nell'esercizio un decremento di € 7.789,48.

La quota di ammortamento dei beni strumentali per l'anno 2003 ammonta a € 139.000,00. Sono state applicate le seguenti percentuali:

- 3% per gli immobili;
- 12% per mobili e macchine d'ufficio;
- 9% per i macchinari e attrezzatura agricola;
- 14% sul residuo carico dell'attrezzatura tecnico scientifica da ammortizzare;
- 25% sugli automezzi.

Il computo relativo viene esposto nel prospetto allegato 10.

A chiusura dell'esercizio 2003 risulta costituito un deposito vincolato, come "Fondo trattamento di fine rapporto agli operai agricoli a tempo indeterminato", per un importo complessivo di € 74.897,93. Tale deposito risulta versato, ai sensi dell'art. 1 - 5° comma - del Decreto del Ministero del Tesoro 26.07.1985, nelle apposite contabilità infruttifere presso la Sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di Arezzo. L'accantonamento è riferito a quattro operai a tempo indeterminato dipendenti dell'Istituto (allegato n° 11).

Tutti i crediti elencati fra i residui attivi sono di normale esigibilità.

Arezzo, li 18.05.2004



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(Dott. Giorgio Corrado)

A handwritten signature in dark ink, appearing to read "Giorgio Corrado", written over the typed name.

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

	GESTIONE		
	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
FONDO DI CASSA AL 1 GENNAIO			612.910,10
RISCOSSIONI	486.365,99	1.166.266,85	1.652.632,84
PAGAMENTI	237.080,69	817.078,05	1.054.158,74
FONDO CASSA AL 31 DICEMBRE			1.211.384,20
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre			0,00
DIFFERENZA			1.211.384,20
RESIDUI ATTIVI	462.095,74	389.397,89	851.493,63
RESIDUI PASSIVI	76.977,57	472.257,78	549.235,35
DIFFERENZA			302.258,28
AVANZO (+) o DISAVANZO (-)			1.513.642,48
Risultato di amministrazione	- Fondi vincolati		0,00
	- Fondi per finanziamento spese in conto capitale		0,00
	- Fondi di ammortamento		0,00
	- Fondi non vincolati		0,00

AREZZO

18 MAG. 2004

Collaboratore amministrativo
 Rag. Rosalba Paglicci

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RAPPRESENTANTE LEGALE
 IL COMMISSARIO STRAORD.
 (DOIT. GIORGIO CORRADO)



ISTITUTO SPERIMENTALE PER LA SELVICOLTURA

Data Elaborazione 18-05-2004

Pagina 1

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31/12/2003

ATTIVITA'	CONSISTENZE		DIFFERENZE	
	AL 01/01	AL 31/12	IN PIU'	IN MENO
DISPONIBILITA LIQUIDE				
Casse	612.910,10	1.211.384,20	598.474,10	0,00
Banche	0,00	0,00	0,00	0,00
Conti correnti postali	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri conti correnti	0,00	0,00	0,00	0,00
	612.910,10	1.211.384,20	598.474,10	0,00
RESIDUI ATTIVI				
Crediti verso lo Stato ed altri enti	1.083.412,81	791.655,75	0,00	291.757,06
Crediti verso iscritti, soci e terzi contribuenti	0,00	0,00	0,00	0,00
Crediti verso acquirenti, utenti ecc.	0,00	0,00	0,00	0,00
Crediti diversi	33.554,69	59.837,88	26.283,19	0,00
	1.116.967,50	851.493,63	26.283,19	291.757,06
CREDITI BANCARI E FINANZIARI				
Depositi vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00
Mutui ed anticipazioni attive	0,00	0,00	0,00	0,00
Crediti per annualita, semestralita, ecc scontate a terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
Prestiti al personale	0,00	0,00	0,00	0,00
Crediti verso gestioni autonome	0,00	0,00	0,00	0,00
Depositi cauzionali	0,00	0,00	0,00	0,00
Crediti diversi bancari e finanziari	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
RIMANENZE ATTIVE DI ESERCIZIO				
Rimanenze di prodotti	0,00	0,00	0,00	0,00
Rimanenze di materie prime e materiali di consumo	0,00	0,00	0,00	0,00
Rimanenze di viveri	0,00	0,00	0,00	0,00
Rimanenze diverse	0,00	0,00	0,00	0,00
Risconti attivi	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTIMENTI MOBILIARI				
Partecipazioni azionarie	0,00	0,00	0,00	0,00

ISTITUTO SPERIMENTALE PER LA SELVICOLTURA

Data Elaborazione 18-05-2004

Pagina 2

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31/12/2003

ATTIVITA'	CONSISTENZE		DIFFERENZE	
	AL 01/01	AL 31/12	IN PIU'	IN MENO
Conferimenti e quote in altri enti	0,00	0,00	0,00	0,00
Titoli emessi o garantiti dallo Stato ed assimilati	0,00	0,00	0,00	0,00
Obbligazioni e cartelle fondarie	0,00	0,00	0,00	0,00
Buoni postali	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri titoli di credito	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILI				
Edifici	3.253.024,01	3.256.074,01	3.050,00	0,00
Costruzioni in corso	0,00	0,00	0,00	0,00
Diritti reali	0,00	0,00	0,00	0,00
Terreni	0,00	0,00	0,00	0,00
	3.253.024,01	3.256.074,01	3.050,00	0,00
IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE				
Impianti, attrezzature e macchinari	1.105.158,58	1.092.862,37	18.188,17	30.484,38
Automezzi	158.936,84	158.936,84	0,00	0,00
Mobili e macchine di ufficio	272.844,71	279.190,41	9.367,07	3.021,37
Bestiame	0,00	0,00	0,00	0,00
Materiale bibliografico	175.824,37	192.700,05	16.875,68	0,00
	1.712.764,50	1.723.689,67	44.430,92	33.505,75
ALTRI COSTI PLURIENNALI				
Spese di costituzione, ampliamento e riorganizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
Costi e perdite emissione prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
Costi pluriennali diversi	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE ATTIVITA'	6.695.666,11	7.042.641,51	672.238,21	325.262,81

ISTITUTO SPERIMENTALE PER LA SELVICOLTURA

Data Elaborazione 18-05-2004

Pagina 3

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31/12/2003

PASSIVITA'	CONSISTENZE		DIFFERENZE	
	AL 01/01	AL 31/12	IN PIU'	IN MENO
DEBITI DI TESORERIA				
Anticipazioni del tesoriere	0,00	0,00	0,00	0,00
Scoperti di conto corrente	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
RESIDUI PASSIVI				
Debiti verso lo Stato ed altri enti	78.425,16	73.739,52	0,00	4.685,64
Debiti verso fornitori	126.354,45	267.317,88	140.963,43	0,00
Debiti verso terzi per prestazioni ricevute	133.751,81	206.906,90	73.155,09	0,00
Debiti diversi	459,02	1.271,05	812,03	0,00
	338.990,44	549.235,35	214.930,55	4.685,64
DEBITI BANCARI E FINANZIARI				
Mutui ed anticipazioni passive	0,00	0,00	0,00	0,00
Obbligazioni in circolazione	0,00	0,00	0,00	0,00
Debiti verso il personale per depositi	0,00	0,00	0,00	0,00
Debiti verso gestioni autonome	0,00	0,00	0,00	0,00
Debiti diversi bancari e finanziari	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
RIMANENZE PASSIVE DI ESERCIZIO				
Riserve tecniche	0,00	0,00	0,00	0,00
Risconti passivi	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
FONDI DI ACCANTONAMENTO VARI				
Fondo liquidazione indennita anzianita personale	74.897,93	80.417,90	5.519,97	0,00
Fondo imposte e tasse	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondi rischi	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondi per accantonamenti diversi	0,00	0,00	0,00	0,00
	74.897,93	80.417,90	5.519,97	0,00
POSTE RETTIFICATIVE DELL ATTIVO				
Fondo svalutazione crediti	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo svalutazione titoli e partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo ammortamento immobili	1.001.917,05	1.098.917,05	97.000,00	0,00

Pagina 4

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31/12/2003

PASSIVITA'	CONSISTENZE		DIFFERENZE	
	AL 01/01	AL 31/12	IN PIU'	IN MENO
Fondo ammortamento impianti,attrezzature e macchinari	1.004.906,58	1.019.906,58	15.000,00	0,00
Fondo ammortamento automezzi, mobili e macchinari di ufficio	529.785,50	556.785,50	27.000,00	0,00
	2.536.609,13	2.675.609,13	139.000,00	0,00
TOTALE PASSIVITA'	2.950.497,50	3.305.262,38	359.450,52	4.685,64

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31/12/2003

ATTIVITA'	CONSISTENZE		DIFFERENZE		PASSIVITA'	CONSISTENZE		DIFFERENZE	
	AL 01/01	AL 31/12	IN PIU'	IN MENO		AL 01/01	AL 31/12	IN PIU'	IN MENO
TOTALE ATTIVITA'	6.695.666,11	7.042.641,51	672.238,21	325.262,81	TOTALE PASSIVITA'	2.950.497,50	3.305.262,38	359.450,52	4.685,64
DEFICIT PATRIMONIALE					PATRIMONIO NETTO				
Disavanzo economico esercizi precedenti	53.007,74	860.797,22	7.789,48	0,00	Fondo di dotazione	0,00	0,00	0,00	0,00
Disavanzo economico dell'esercizio	0,00	0,00	0,00	0,00	Riserve obbligatorie	0,00	0,00	0,00	0,00
	853.007,74	860.797,22	7.789,48	0,00	Riserve facoltative	0,00	0,00	0,00	0,00
					Fondo di rivalutazione conguaglio moneta rio	0,00	0,00	0,00	0,00
					Avanzo economico esercizi precedenti	598.176,35	4.598.176,35	0,00	0,00
					Avanzo economico dell'esercizio	0,00	0,00	0,00	0,00
						4.598.176,35	4.598.176,35	0,00	0,00
TOTALE A PAREGGIO	7.548.673,85	7.903.438,73	680.027,69	325.262,81	TOTALE A PAREGGIO	7.548.673,85	7.903.438,73	359.450,52	4.685,64
CONTI DI ORDINE					CONTI DI ORDINE				
Valori di terzi depositati a cauzione, a garanzia, ecc.	0,00	0,00	0,00	0,00	Valori di terzi depositati a cauzione, a garanzia, ecc.	0,00	0,00	0,00	0,00
Conti diversi	0,00	0,00	0,00	0,00	Conti diversi	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

[illegible]

CONTO ECONOMICO PER L'ESERCIZIO (II parte)

Pagina 2

ENTRATA	Competenza	SPESA	Competenza
A) ENTRATE ACCERTATE IN PRECEDENTI ESERCIZI DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO		A) SPESE DI COMPETENZA, IMPEGNATE IN PRECEDENTI ESERCIZI	
- Contributi o premi per le prestazioni istituzionali	0,00	- Rimanenze iniziali di prodotti	0,00
- Trasferimenti (contributi, oblazioni, ecc.)	0,00	- Materie prime e materiali di consumo viventi	0,00
- Redditi e proventi patrimoniali	0,00	- Riscatti iniziali di spese per locazioni ed utenze	0,00
- Vendita di prodotti e di materiali diversi	0,00	- Spese per servizi esterni	0,00
- Vendita di pubblicazioni	0,00	- Spese diverse di amministrazione	0,00
- Prestazioni di particolari servizi	0,00	- Spese per trasferimenti	0,00
- Ricavi pluriennali	0,00	- Oneri finanziari	0,00
- Scorte di magazzino	0,00	- Spese diverse (avanzo amm.ne finalizzato)	0,00
B) PRODUZIONI E MOVIMENTI INTERNI		- Costi pluriennali	0,00
- Prodotti in natura impianti ed altre immobilizzazioni ottenuti con mezzi propri da capitalizzare	0,00	B) PRODUZIONI E MOVIMENTI INTERNI	
C) TRASFERIMENTI ATTIVI IN NATURA (Oblazioni, lasciti, donazioni in natura)		- Oneri in natura	0,00
- Idem	0,00	C) TRASFERIMENTI PASSIVI IN NATURA (Contributi, concorsi, soccorsi e oblazioni in natura)	
D) VARIAZIONI PATRIMONIALI STRAORDINARIE		- Idem	0,00
- Sopravvenienze attive ricavi per alienazione beni patrimoniali	0,00	D) AMMORTAMENTI E DEPERIMENTI	
- Insussistenze passive minori residui passivi	24.932,18	- Immobili	97.000,00
- Acquisizioni patrimoniali	47.480,92	- Impianti, attrezzature e macchinari	15.000,00
- differenza per adeguamento lira/euro	0,00	- Autovetture, motoveicoli e simili	27.000,00
E) SPESE IMPEGNATE DI COMPETENZA DI SUCCESSIVI ESERCIZI		- Diversi	0,00
- Idem	0,00	E) SVALUTAZIONI E DEPREZZAMENTI	
		- Svalutazione crediti	0,00
		- Svalutazione titoli	0,00
		- Deprezzamento immobili, impianti, macchinari	0,00
		- Eliminazione impianti ed altre immobilizzazioni non ammortizzate	33.505,75
		F) ACCANTONAMENTI PER ONERI PRESUNTI DI COMPETENZA	
		- Imposte e tasse da regolare	0,00
		- Altri oneri da definire	0,00
		- Accantonamenti diversi	0,00
		- Accantonamenti a fondo rischi	0,00
		G) QUOTA DELL'ESERCIZIO PER L'ADEGUAMENTO DEL FONDO INDENNITA' ANZIANITA' PERSONALE	
		- Idem	5.519,97
		H) VARIAZIONI PATRIMONIALI STRAORDINARIE	
		- Sopravvenienze passive	0,00
		- Insussistenze attive minori residui attivi	168.505,77
		- Eccedenza delle spese impegnate sulle entrate accertate (c/capitale)	250.079,20
TOTALE ENTRATE (II)	72.413,10	TOTALE SPESE (II)	596.610,69
TOTALE GENERALE ENTRATE (I + II)	1.425.341,20	TOTALE GENERALE SPESE (I + II)	1.433.130,68
DISAVANZO ECONOMICO	7.789,48	AVANZO ECONOMICO	
TOTALE A PAREGGIO	1.433.130,68	TOTALE A PAREGGIO	1.433.130,68